
Conseil supérieur de l’audiovisuel 
Décision no 2018-880 du 19 décembre 2018 fixant la liste des candidats dont le dossier est 

recevable dans le cadre de l’appel aux candidatures pour l’édition de services de radio 
multiplexés à temps complet diffusés par voie hertzienne terrestre en mode numérique en 
bande III 

NOR : CSAC1835552S 

Le Conseil supérieur de l’audiovisuel, 
Vu la loi no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication, notamment son 

article 29-1 ; 
Vu le décret no 2011-732 du 24 juin 2011 relatif aux comités techniques prévus à l’article 29-3 de la loi 

no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication ; 
Vu la décision no 2018-606 du 18 juillet 2018 du Conseil supérieur de l’audiovisuel relative à un appel aux 

candidatures pour l’édition de services de radio multiplexés à temps complet diffusés par voie hertzienne terrestre 
en mode numérique en bande III ; 

Vu les dossiers de candidature et la liste des candidats, ainsi que les avis des comités territoriaux de l’audiovisuel 
de Bordeaux, Dijon, Lyon, Marseille et Poitiers sur la recevabilité des demandes ; 

Après en avoir délibéré, 

Décide : 

Art. 1er. – La liste des candidats dont le dossier est déclaré recevable dans le cadre de l’appel aux candidatures 
du 18 juillet 2018 est la suivante : 

Catégorie A 

2018 XV A001 Association Radio Ondaine (Radio Ondaine). 
2018 XV A002 Association Radio Club Europe (Radio Club Annemasse). 
2018 XV A003 Association Radio Lourdes Bigorre (Radio Présence Lourdes Pyrénées). 
2018 XV A004 Association Loire FM, une radio pour le département de la Loire (RLF). 
2018 XV A005 Association Radio Territoire Ventoux (RTVFM) (RTVFM). 
2018 XV A006 Association Radio Shalom Dijon (Shalom Bourgogne). 
2018 XV A007 Association Radio Uno (Radio Uno). 
2018 XV A008 Association pour le développement de l’expression radiophonique (Radio Dijon Campus). 
2018 XV A009 Association RAJE Avignon (RAJE Avignon). 
2018 XV A010 Association FlyFM (FlyFM). 
2018 XV A011 Association Radio Passion – Uriage FM (Radio Passion). 
2018 XV A012 Association Do Hit Radio (Do Hit Radio). 
2018 XV A013 Association Radio Sud Besançon (Radio Sud Besançon). 
2018 XV A014 Association Radio chrétienne francophone Touraine Saint Martin (RCF Touraine Saint Martin). 
2018 XV A015 Association RCF Isère (RCF Isère). 
2018 XV A016 Association Hédonia (Hédonia Radio). 
2018 XV A017 Association Barousse FM - Association pour le développement des moyens de communication 

culturel et sportif (Atomic Radio Sud Aquitaine). 
2018 XV A018 Association Radio Kaléidoscope des cultures (Radio Kaléidoscope). 
2018 XV A019 Association Terre Marine FM (Terre Marine FM). 
2018 XV A020 Association Barousse FM - Association pour le développement des moyens de communication 

culturel et sportif (Atomic Radio Côte Atlantique). 
2018 XV A021 Association européenne pour la citoyenneté et la qualité de la vie (News FM). 
2018 XV A022 Association européenne pour la citoyenneté et la qualité de la vie (Green Radio). 
2019 XV A023 Association des auditrices auditeurs animatrices animateurs de Radio Grésivaudan (Radio 

Grésivaudan). 
2020 XV A024 Association Radio FMR (Radio FMR). 
2021 XV A025 Association Radio Côte Varoise (Radio Côte Varoise). 
2022 XV A026 Association Dans Ta Face Promotion (Diversité FM). 
2023 XV A027 Association Radio Villages (Radio Villages FM). 
2024 XV A028 Association Radio Camargue (Radio Camargue). 

28 décembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 173 sur 197 



2025 XV A029 Association Fréquence Mistral (Fréquence Mistral). 
2025 XV A030 Association Radio Mon Pays (Radio Mon Pays). 
2018 XV A031 Association La Ciotat évènementielle (La Ciotat Fréquence Nautique). 
2018 XV A032 Association Radio Télé Montaillou (Pyrénées FM). 
2019 XV A033 Association Radio Lumières (RCF Vaucluse). 
2020 XV A034 Association chrétienne centre ouest des radiosdiocésaines (ACCORDS Poitou) (RCF Poitou). 
2021 XV A035 Association RCF Charente-Maritime (RCF Charente-Maritime). 
2022 XV A036 Association Radio Oméga (Radio Oméga 90,9). 
2023 XV A037 Association RCF Parabole 21 (RCF en Bourgogne). 
2024 XV A038 Association Radio Campus Besançon (Radio Campus Besançon). 
2025 XV A039 Association Positif Radio (Positif Radio). 
2025 XV A040 Association Radio Coquelicot (Oxygène Radio). 
2018 XV A041 Association Gapeau FM (Gapeau+). 
2018 XV A042 Association Radio Bonne Humeur (Radio Bonne Humeur). 
2019 XV A043 Association Radio Campus (Radio Campus Orléans). 
2020 XV A044 Association Radio Ellebore (Radio Ellebore). 
2021 XV A045 Association Les amis de la Radio (Citéradio). 
2022 XV A046 Association RCF Loiret (RCF Loiret). 
2023 XV A047 Association chrétienne pour la diffusion de la culturepopulaire en France (ACDCPF) (Radio 

Espérance). 
2024 XV A048 Association Radio Espérance Paray-le-Monial (Radio Espérance Paray-le-Monial). 
2025 XV A049 Association Circulaire (Pi-Node). 
2018 XV A050 Association MEDIALP (Radio Millénium). 
2018 XV A051 Association Federacion Vivre au Pays - Ràdio País (Ràdio País). 
2018 XV A052 Association Avignon Etudiants Médias (Radio Campus Avignon). 
2018 XV A053 Association Radio européenne nantaise (Euradio). 
2018 XV A054 Association RCF Méditerranée (RCF Méditerranée). 
2018 XV A055 Association La voix du Béarn - La Bouts de Nouste (La voix du Béarn). 
2018 XV A056 Association Radio Pulsar (Radio Pulsar). 
2018 XV A057 Association Radio VAG (Vag FM). 
2018 XV A058 Association Centre biblique protestant - Radio Bonne Nouvelle (Radio Bonne Nouvelle). 
2018 XV A059 Association Radiobask (Radio Mediabask). 
2018 XV A060 Association Les radios associatives du Limousin (Emergence). 
2018 XV A061 Association Radio Corse Bellevue (RCB Radio). 
2018 XV A062 Association Radios chrétiennes en France Besançon (RCF Besançon). 
2018 XV A063 Association pour une radio de l’Eglise en Pays Basque (Radio Lapurdi Irratia). 
2018 XV A064 Association Euskal Irratiak (Radio Euskal Irratiak). 
2018 XV A065 Association Entzun Ikus (Gure Irratia). 
2018 XV A066 Association RCF Lyon (RCF Loire Haute-Loire). 
2018 XV A067 Association Saludi Pafous (Aïoli). 
2018 XV A068 Association Radio BIP (Radio BIP). 
2018 XV A069 Association Surf FM (Surf FM). 
2018 XV A070 Association Ciné Lumière (Séquence FM). 
2018 XV A071 Association RCF Haute-Savoie (RCF Savoie Mont-Blanc). 
2018 XV A072 Association Radio Val de Reins (Radio Val de Reins). 
2018 XV A073 Association Haute-Savoie Média (H2O). 
2018 XV A074 Association Radio Semnoz (Radio Semnoz). 
2018 XV A075 Association Antxeta Irratia (Kultura Antxeta Irratia). 
2018 XV A076 Association radiophonique infos arts et loisirs (ARIAL) (RFL 101). 
2018 XV A077 Association Radio Oxygène Vercors (Radio Oxygène Grenoble Alpes du Sud). 
2018 XV A079 Association Radio Campus Grenoble (Campus Grenoble). 
2018 XV A080 Association Santé totale Radio 74 (Radio 74). 

Catégorie B 

2018 XV B001 SAS Activ Radio (Activ Radio). 
2018 XV B002 SAS Fréquence Plus (Fréquence Plus). 
2018 XV B003 SARL KFM (Kiss FM). 
2018 XV B004 SAS APROCI (FC Radio). 

28 décembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 173 sur 197 



2018 XV B005 SAS Isa (Radio Isa). 
2018 XV B006 SAS Isa (Isa Hits). 
2018 XV B007 SAS Isa (Isa Gold). 
2018 XV B008 SARL Disc Nohain (Radio Numéro 1). 
2018 XV B009 SAS Alouette (Alouette). 
2018 XV B010 SARL Max FM (Max FM). 
2018 XV B011 SARL SOROPAR Group (Plein Cœur). 
2018 XV B012 SAS SOPRODI Radios Région (Radio Star). 
2018 XV B013 SAS Canal Sud Corsica (Alta Frequenza). 
2018 XV B014 SAS Plus FM Multimédia (Sweet FM Centre). 
2018 XV B015 SARL VH COM (Sweet FM). 
2018 XV B016 Association Magnum La Radio (Magnum La Radio). 
2018 XV B017 SARL 100 % (100 %). 
2018 XV B018 SASU Société de Production Live News Drôme Ardèche (SPLNDA) (Radio Festival). 
2018 XV B019 SARL Midiradios (Mistral FM). 
2018 XV B020 SARL Toujours Jeunes (100 % Souvenirs). 
2018 XV B021 SAS NA Radio (NA Radio). 
2018 XV B022 Association Média Plus (Demoiselle FM). 
2018 XV B023 Association Radio Plaine (Radio Plaine). 
2018 XV B024 SARL Montagne FM (Montagne FM). 
2018 XV B025 SARL Nantes Médias (Hit West). 
2018 XV B026 SARL Océane Communication Bretagne Sud (Océane). 
2018 XV B027 SARL Proximédia (Flash FM). 
2018 XV B028 SARL Lyon Média Plus (Tonic Radio). 
2018 XV B029 SARL Radio Emotion FM (Radio Emotion). 
2018 XV B030 SARL Com.Radio (Hot Radio). 
2018 XV B031 SARL Fréquence Ille (Clazz). 
2018 XV B032 Association Oxygène (Inside Radio). 
2018 XV B033 SARL Anjou Communication (Oxygène Radio). 
2018 XV B034 SAS Forum (Forum). 
2018 XV B035 SAS Wit FM (Wit FM). 
2018 XV B036 SAS Vibration (Vibration). 
2018 XV B037 SAS Société de publicité audiovisuelle (SPA) (Radio Scoop). 
2018 XV B038 SAS AG1920 (Synapse). 
2018 XV B039 SAS Blackbox (Blackbox). 
2018 XV B040 SARL Ondes Dauphiné Savoie (ODS Radio). 
2018 XV B041 SARL Isère 1 Développement (Alpes 1 Rhône-Alpes). 
2018 XV B042 SAS Radio Plus Développement (La Radio Plus). 
2018 XV B043 SARL Musique Information Diffusion (Radio Mont Blanc). 
2018 XV B044 SARL Régie Com Atlantique (RCA). 
2018 XV B045 SAS Espace Communications (C’Radio). 
2018 XV B046 SAS D&V Invest (Radio Scoop). 
2018 XV B047 SEML Maritima Médias (Maritima). 
2018 XV B048 SAS Capital Active Médias (Plein Air). 
2018 XV B049 SAS Capital Active Médias (Plein Air 2). 
2018 XV B050 SARL Naboo (K6FM). 
2018 XV B051 SARL Naboo (K6FM+). 
2018 XV B052 SARL Leader Médias (Mixx). 

Catégorie C 

2018 XV C001 SAS NRJ Réseau (NRJ Saône-et-Loire et NRJ Marseille). 
2018 XV C002 SAS Chérie FM Réseau (Chérie Côte Basque, Chérie Besançon, Chérie Dijon, Chérie Alpes, 

Chérie Grenoble, Chérie Saint Etienne, Chérie Toulon, Chérie Poitiers et Chérie Val de Loire). 
2018 XV C003 SAS NRJ Réseau (NRJ Côte Basque, NRJ La Rochelle, NRJ Pyrénées, NRJ Alpes, NRJ Léman, 

NRJ Grenoble, NRJ Saint Etienne, NRJ Avignon,NRJ Orléans et NRJ Tours). 
2018 XV C004 SAS Chérie FM Réseau (Chérie Alpes et Chérie Avignon). 
2018 XV C005 SAS Radio Nostalgie Réseau (Nostalgie Charente, Nostalgie Dijon, Nostalgie Léman, Nostalgie 

Grenoble, Nostalgie Vaucluse, Nostalgie Toulon et Nostalgie Orléans). 

28 décembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 173 sur 197 



2018 XV C006 SAS Radio Nostalgie Réseau (Nostalgie Bordeaux, Nostalgie Léman, Nostalgie Lyon et 
Nostalgie Orléans). 

2018 XV C007 SAS SNB (Radio Nova Bordeaux). 
2018 XV C008 SAS RTU (Nova Lyon). 

Catégorie D 

2018 XV D001 SAS Regroupement des radios musulmanes de France-Radio Orient (Radio Orient). 
2018 XV D002 SAS FG Concept (Radio FG). 
2018 XV D003 SAS Radio Classique (Radio Classique). 
2018 XV D004 SA Africa Média (Africa no 1). 
2018 XV D005 SARL TSF Jazz (TSF Jazz). 
2018 XV D006 SARL Bleu Pomme (AMI). 
2018 XV D007 SARL Chante France Développement (Chante France). 
2018 XV D008 SAS Média Bonheur France (Radio Bonheur 100 % Chansons françaises). 
2018 XV D009 SARL Berbère Télévision (Antinéa). 
2018 XV D010 SAS NRJ (NRJ). 
2018 XV D011 SAS Rire et Chansons (Rire et Chansons). 
2018 XV D012 SAS Radio Nostalgie (Nostalgie). 
2018 XV D013 SAS Chérie FM (Chérie). 
2018 XV D014 SAS Aime C2 (Beur FM). 
2018 XV D015 SAS Oüi FM (Oüi FM). 
2018 XV D016 SARL Collector Radio (Collector Radio). 
2018 XV D017 SAS Crooner International (Radio Crooner). 
2018 XV D018 SASU Topaz (Topaz Radio). 
2018 XV D019 SARL Radio Nova (Radio Nova). 
2018 XV D020 Association Radio Espérance RNT (Radio Espérance). 
2018 XV D021 SA Vortex (Skyrock). 
2018 XV D022 SARL Générations RNT (Générations). 
2018 XV D023 SAS Harmony (Melody). 
2018 XV D024 SARL Virage Radio DAB (Virage Radio). 
2018 XV D025 Association Union des fédérations des activités culturelles et sociales adventistes (UFACSA) 

(Hope Radio). 
2018 XV D026 SAS Swigg France (Swigg). 
2018 XV D027 SARL Groupe Nord Sud Communication Multimédias (France Maghreb 2). 
2018 XV D028 Association Radio Maria France (Radio Maria). 
2018 XV D029 SAS Latina France (Latina). 
2018 XV D030 SAS Pitchoun Médias (Radio Pitchoun). 
2018 XV D031 SARL Jazz Radio DAB (Jazz Radio). 
2018 XV D032 SARL M Radio DAB (M Radio). 
2018 XV D033 SAS Native Média (CapSao). 

Catégorie E 

2018 XV E001 SAS Sud Radio (Sud Radio). 
Art. 2. – La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 
Fait à Paris, le 19 décembre 2018. 

Pour le Conseil supérieur de l'audiovisuel : 
Le président, 

O. SCHRAMECK  

28 décembre 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 173 sur 197 


	173-Décision nᵒ 2018‑880 du 19 décembre 2018 fixant la liste des candidats dont le dossier est recevable dans le cadre de l’appel aux candidatures pour l’édition de services de radio multiplexés à temps complet diffusés par voie hertzienne terrestre en mode numérique en bande III

